

法人単位事業活動計算書  
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,049,876,279	1,038,473,259	11,403,020
	老人福祉事業収益	29,049,170	30,193,540	△ 1,144,370
	障害福祉サービス等事業収益	5,565,880	4,575,060	990,820
	その他の事業収益	23,624,837	20,250,506	3,374,331
	経常経費寄附金収益	1,351,058	3,379,236	△ 2,028,178
	サービス活動収益計(1)	1,109,467,224	1,096,871,601	12,595,623
	費用			
	人件費	798,932,210	719,159,922	79,772,288
	事業費	143,362,323	150,048,698	△ 6,686,375
事務費	99,422,016	90,276,580	9,145,436	
減価償却費	77,204,652	76,541,332	663,320	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,920,449	△ 25,079,800	159,351	
徴収不能額	24,000		24,000	
サービス活動費用計(2)	1,094,024,752	1,010,946,732	83,078,020	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,442,472	85,924,869	△ 70,482,397	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	148,000	220,000	△ 72,000
	受取利息配当金収益	693,797	2,902	690,895
	その他のサービス活動外収益	4,313,693	5,947,925	△ 1,634,232
	サービス活動外収益計(4)	5,155,490	6,170,827	△ 1,015,337
	費用			
	支払利息	570,557	944,760	△ 374,203
	その他のサービス活動外費用	7,833	1,427,137	△ 1,419,304
	サービス活動外費用計(5)	578,390	2,371,897	△ 1,793,507
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,577,100	3,798,930	778,170
経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,019,572	89,723,799	△ 69,704,227	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益		229,429	△ 229,429
	その他の特別収益		22,999,184	△ 22,999,184
	特別収益計(8)	0	23,228,613	△ 23,228,613
	費用			
固定資産売却損・処分損	179,144	4	179,140	
特別費用計(9)	179,144	4	179,140	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 179,144	23,228,609	△ 23,407,753	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	19,840,428	112,952,408	△ 93,111,980	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,565,328,158	1,452,375,750	112,952,408
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,585,168,586	1,565,328,158	19,840,428
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,585,168,586	1,565,328,158	19,840,428